littera nō recedit. Et sic quidē insitit littere vt nequaq ab intellectus discordet puritate. Littera nāq occidit spiritus viuificat: *1. Corin. iii. 5.*
& penes ipsum humani iuris & equitatis media interpretatio necessaria & generalis extat. Accipiens (inquit) exēpla a sacerdotibus leuitice tribus recte quidem omnium legū inanis est censura si non diuine legis imaginem gerat. & inutilis est constitutio principis si non est ecclesiastice discipline conformis.

Qz & xpianissimum non latuit principem qui legibus suis indixit ne dedignantur sacros canones imitari. Et non modo fæderatum exemplaria peti precipit sed ad leuiticam tribū mutuādi gratia principem mittit. Sic enim legitimi sacerdotes audiendi sunt vt reprobis et ascendentibus ex aduerso omnem viri iustus claudit aditum. Sed qui sunt sacerdotes leuitice tribus? Illi vtiq quos sine avaricie stimulis sine ambitionis impulsu si ne affectione carnis & sanguinis lex in ecclesiā introduxit. Nō autem lex littere que mortificat sed spiritus q̄ in sanctitate mentis / mundicia corporis / fidei sinceritate / & operibus charitatis / viuificat. Sicut enim vmbrellis lex / & gerens omnia figurata sacerdotes in singularitate carnis & sanguinis preelegit: sic postq cessantibus vmbribus veritas patefacta est / & iustitia de celo prospexit: quos vite commendat meritū / & bone opinionis odor & unitas fidelium / aut prelatorum prouidens diligentia / in opus ministerii segregauit: spiritus applicat ad leuiticam tribum / & legitimos instituit sacerdotes. Adiicitur / & habebit secum legetq illud omnibus diebus vite sue. Attende quanta debeat esse diligentia principis in lege domini custodienda: qui ea semper habere / legere precipitur / & reuoluere: sicut rex regū factus ex muliere / factus sub lege / omnem implevit iustitiaz legis / ei non necessitate / sed voluntate subiectus: quia in lege voluntas eius: & in lege domini meditatus est die ac nocte. Qz si ille in hac parte non creditur imitandus / qui non regum gloriā: sed fidelium amplexus est paupertatē / & indutus forma seruili reclinatorium capiti nō quesuit in terris / & interrogatus a iudice regnum suum de hoc mundo non esse confessus est: pficiat vel exempla regum illustris: quorū memoria in benedictione est. Procedat ergo de castris israel dauid / ezechias & iosyas & certi q̄ in eo sibi regni gliaz constare credebāt: si dei querētes gloriā: se & subditos diuine legis nexib innodarēt. Et ne illorū remota videat exēpla: & ex eo seq̄nda min⁹ q̄ a lege eorū & ritu optū & religiōis cultu & fidei / pfessiōe aliquātisp videmur abscedere: *Ad gala. x. ps. i. 1. philip. ii. 1. luce. ix. joan. xvii. 1.*

k ii

Policratici de Curialiū nūgīs.

ps. lxxiiij.

vt. L. delegi. l.
leges sacratissime.

Justinian⁹ et
leo leges spar-
fas redigerūt
in vnu.

Theodosi⁹ im-
perator q̄liter
obediuit Am-
brosto medio-
lanensi.

Sapiētie. vij.

nōbis & illis eadem fides sit: ita tamen ut quod illi futurū expe-
ctabant: nos ex pte magna gaudemus & veneremur expletū/
ab ictis tr̄mbris figurarum / ex quo veritas de terra orta est/
& in conspectu gentiū reuelata. Ne inq̄ illoꝝ quasi aliena aut p-
phana contēnantur exempla / constantinus noster / theodosius /
justinianus / & leo / & alii xp̄ianissimi principes / principē possūt
instruere xp̄ianū. In eo nāq̄ precipuam operā dabāt vt sacratis-
sime leges que constringunt omniū vitas scirentur & tenerētur
ab hominibus / nec illarum esset quisq̄ ignarus / nisi aut publica
vtilitate / erroris dispendium cōpensaret / aut miseratione etatis
aut sexus infirmitate / legitime acerbatis evitent aculeos. Illoꝝ
rum itaq; gesta / virtutum incitamenta sūt: verba quot sunt: tot
institutiones mortū. Deniq; vitam vitiis subiugatis et captiuati/
quasi arcu triumphalem consecratum posteritati / magni-
fice virtutis titulis erexerunt fideli confessione predicantes in
omnibus / quia non manus nostra excelsa sed dominus fecit hec
omnia. Et quidem constantinus romana ecclesia fundata & do-
tata (vt cetera eius taceantur egregia) benedictiōe perpetua in-
signis est. Justinianus & leo qui fuerint / ex eo claret q̄ totum or-
bem sacratissimis legibus enucleatis quasi quoddam templum
iustitie sacrare studuerunt. Nam de theodosio quid dicam? quē
isti virtutis habuerunt exemplar: & ecclesia dei ob religionis &
iustitievenerabilem notā / & sacerdotibus patientissime tamen
& humillime indignantem nō mō vt impatorem venerata est:
sed vt antistitem qui leges tulerat q̄ patienter tulit sententiā fa-
cerdotis mediolanensis. Et ne sententiam emolliti presbyteri &
principibus applaudētis finisse teneram putas a regaliū vnu su-
spensus est princeps / exclusus ab ecclesia & penitētiā coact⁹ est
explere solemnē. Sed quid eum tātē necessitatī subiecerat? Vo-
luntas vtiꝝ subiecta iustitie dei: & legi eius vsq;quaꝝ obtēpans
Et nisi que metrica leuitate scribūtur duxeris habenda contem-
ptui ex his quibus filiū instruit & apud claudianū quis ipse ī sa-
craario mor⁹ extiterit paucis agnosces. Ceter⁹ cum p̄misso legis
vba revoluſo / singula mihi vidētur onusta / & quasi spiritu intel-
ligētie secundata / menti occurunt. Habebit ergo inquit secū le-
gem / puidēs ne ad dānatiōem suam cū eam habere necesse sit/
habeat contra se. Potentes etenim potēter tormenta patientur.
Et adiecit. Legetq; illud. Legē siquidē habere in manica partū
pdest n̄si fideliter custodiatur in aīa. Legēda ergo est omnib⁹
dielus vite sue. Ex qbus liquido cōstat q̄ necessaria sit p̄ncipib⁹

peritia litterarū qui legē dñi quotidie revoluere lectiōe iubent. Et forte sacerdotes legem quotidie legere iubant nō frequē ter inuenies. Princeps nō quotidie legit & cūctis dieb⁹ vite sue. Quia qua die nō legerit legē ei nō dies vite sed mort⁹ est. Hoc vtiq; sine difficultate illitterat⁹ nō faciet. Vn & in litteris quas regē romanorū ad francorū regem transmisſe recolo: qb⁹ hor tabatur vt liberos suos liberalibus disciplinis institui pcuraret: hoc īter cetera eleganter adiecit quia rex illitterat⁹ est q̄si asin⁹ coronatus. Si tamen ex dispensatione ob egregie virtutis meriti principē contingat esse nō litterat⁹ eundē agi litteratorum cōſiliis vt ei res recte procedat necesse est. Assistant ergo ei na than ppheta & sadoch sacerdos et fideles filii pphetaꝝ qui eū alege dei diuerteret nō patiātur & quā ip̄e oculis animo nō ostē dit linguis suis introducant quādā aurū hostio litterati. Legat itaq; mens principis in lingua sacerdotis: & quicqd egrediū videt in morib⁹ quādā legē dñi veneref. Nā vita & ligua sacerdotiū quādā vite liber est ī facie populoꝝ. Eo forte spe ctat q̄ exemplar legis a sacerdotibus leuitice tribus iubetur aſ sumi quia predicatione eoꝝ deb⁹ positas cōmissi magistratus gubernacula moderari. Nec exps oīno lectiōis ē/q & si ipse non legit que legūtur ab aliis fideliter audit. Qui vero neutrū facit quādā incrementū precepti qđ p̄cipitur fideliter adimplebit⁹. Con cursus nāq̄ desiderabiliū omniū sapientie accessio est. Ptholomeus ad cumulū beatitudinis nōne sibi deesse aliquid credidit donec afflitis septuaginta interpretibus licet gentilis esset legeꝝ domini grecis communicauit. Nihil enim refert an interptes ī eadē cellula clausi cōtulerint an pphetauerit in diuersis dum cōstet regē in veritatis inquisitiōe sollicitū legē dñi in greciā tra iecisse. In acticis noctibus legisse me memini q̄ cū philippi macedonis morū legantur insignia/inter cetera litteratoriū studiū quādā belli negocia & victoriaꝝ triūphos liberalitatē mēse/humanitatis officiū & quecūq; lepide comicāq; dicta sūt colorauit. Verū & hoc ipsum in quo se aliis excellētiorē nouerat: quādā bonorū hereditariorū fundamētū ad vnicū quē sperabat regni & felicitatis futurū heredē/ transmittere curauit. Ob hanc causam ep̄la eius destinata aristoteli nup nati alexādri/ vt sperabat ma gistro visa est exscribēda. Est igitur concepta ad hanc ferme sentiā. Philippus aristoteli salutē: filiū mihi genitū scito: q̄ equi dem diis habeo grām/nō pinde quia nat⁹ est: q̄ pro eo q̄ eū na sci p̄tigīt tēporib⁹ vite tue. Spero etenī fore vt educatus erudi